
 

 
 

 

Decreto del Sindaco n.6 del 23.06.2015 
 
OGGETTO: Riduzione indennità di posizione attribuita al responsabile di servizio e titolare 

di posizione organizzativa dell’Area 3 Tecnica e Polizia Locale 
 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO 

- Che con decreto Sindacale n. 4 del 30.04.2015 il geom. Maurizio Bertaggia è stato 
incaricato di posizione organizzativa per l’Area 3 Tecnica e Polizia Locale; 

- Che l’incarico è stato conferito a decorrere dal 01.05.2015 e fino al 31.12.2015; 
- Che al predetto funzionario è stata disposta l’attribuzione della retribuzione di posizione e di 

risultato, nella misura annua di € 9.500,00 suddivisa in tredici mensilità; 
 

CONSIDERATO  che negli ultimi anni gli Enti Locali, ed in particolare i Comuni, sono stati 
destinatari di normative restrittive in materia di controllo della spesa del personale, della possibilità 
di reclutamento, di contenimento di varie tipologie di spesa corrente, di cospicui tagli di 
trasferimenti statali, oltre al rigido rispetto del Patto di Stabilità Interno; 
 
RITENUTO che alle misure straordinarie di contenimento della spesa corrente e, più in generale 
alla politica di sacrifici imposta ai cittadini, debbano compartecipare anche i funzionari comunali 
incaricati di posizione organizzativa; 
 
DATO ATTO  che la retribuzioni di posizione per 13 mensilità attribuita al Responsabile dell’Area 
3 Tecnica e Polizia Locale è ampiamente di importo superiore al minimo tabellare, previsto dall’art. 
10 del CCNL del 31.03.1999; 
 
VALUTATO equo rideterminare l’importo dell’indennità di posizione attribuita al Responsabile 
dell’Area 3 Tecnica e Polizia Locale, così da renderla coerente con quella attribuita da altri Comuni 
limitrofi e similari per classe demografica; 
 
VISTI 
- Il D.lgs n. 267/2000; 
- Il D.lgs. n. 165/2001; 
- Il D.lgs. n. 150/2009; 
- Lo Statuto Comunale; 
- Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 97 del 30.11.2004 e ss.m.ii; 
- Il CCNL 31.03.1999 con il quale è stata approvata la revisione del sistema di classificazione 

professionale; 
- Il vigente CCNL dei dipendenti del comparto “Regioni-Autonomie Locali” 
 
 

CC OO MM UU NN EE   DD II   AA RR RR EE   
  

VViiaa  RRoommaa,,  9944            CC..FF..  8800000088881100228877  
CCAAPP  3355002200              PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  PPAADDOOVVAA  

TTEELL  004499  --  553388..9900..0088                                        FFAAXX  004499  --  553388..9900..8888  

PPOOSSTTAA  EELLEETTTTRROONNIICCAA::  sseeggrreetteerriiaa@@ccoommuunnee..aarrrree..ppdd..iitt  

PPOOSSTTAA  EELLEETTTTRROONNIICCAA  CCEERRTTIIFFIICCAATTAA::  aarrrree..ppdd@@lleeggaallmmaaiillppaa..iitt  



DECRETA 
 

Ferme le premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
- Di confermare il geom. Maurizio Bertaggia, Istruttore Direttivo Amministrativo, Responsabile 

dell’Area 3 Tecnica e Polizia Locale fino al 31.12.2015; 
 

- Di ridurre per il periodo di paga in corso alla data di adozione del presente decreto l’indennità 
di posizione attribuita al predetto responsabile, fissandola nella misura di € 8.000, suddivisa 
in tredici mensilità; 

 
- Di trasmettere copia del presente decreto all’ interessato, per opportuna conoscenza e norma, 

nonché al Segretario Comunale; 
 

- Di disporre la pubblicazione del presente Decreto sul Sito Istituzionale dell’Ente, nella sezione 
Amministrazione Trasparente, così come disposto dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
Dalla sede municipale, lì 23.06.2015       
 

       IL SINDACO 
      F.to  Dott. Alberto Sturaro 


